
 

 

UCHWAŁA NR LIV/440/2024 

RADY POWIATU POLKOWICKIEGO 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu parkingu zlokalizowanego przy budynku Starostwa Powiatowego 

w Polkowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526; z 2023 r. poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Powiatu Polkowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin parkingu zlokalizowanego przy budynku Starostwa Powiatowego 

w Polkowicach”, określający zasady organizacji, funkcjonowania i korzystania z niestrzeżonego parkingu  

na nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Polkowickiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki 

nr 152/10 i nr 152/11 w obrębie ewidencyjnym 0001, Obręb 1 Polkowice-miasto, w brzmieniu jak w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Regulamin o którym mowa w § 1 zostanie umieszczony przed wjazdem na teren parkingu, na tablicy 

ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Polkowicach przy ul. św. Sebastiana 1 oraz opublikowany  

na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Henryk Czekajło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1422



Załącznik do uchwały nr LIV/440/2024 

Rady Powiatu Polkowickiego 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

 

 

REGULAMIN PARKINGU ZLOKALIZOWANEGO PRZY BUDYNKU STAROSTWA 

POWIATOWEGO W POLKOWICACH 

§ 1. Postanowienia niniejszego Regulaminu określają zasady korzystania z parkingu usytuowanego 

w Polkowicach przy ul. św. Sebastiana 1, na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Polkowickiego 

zwanego dalej Zarządcą przy budynku Starostwa Powiatowego w Polkowicach zwanego dalej Parkingiem. 

§ 2. 1. Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna w chwili korzystania z Parkingu.  

2. Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie 

pojazdu. 

§ 3. 1. Parking jest całodobowy, ogólnodostępny, bezpłatny, niestrzeżony.  

2. Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu poszczególnych miejsc parkingowych bądź 

wyłączeniu całego parkingu z użytkowania a także wprowadzeniu ustalonych przez siebie godzin użytkowania. 

§ 4. 1. Parkowanie pojazdów może odbywać się tylko na miejscach wyznaczonych.  

2. Na terenie parkingu zabrania się: 

1) wjazdu i postoju pojazdów: 

a) o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony, 

b) wyższych niż 3 metry, chyba że Zarządca parkingu wydał stosowną zgodę, 

c) z przyczepą lub lawetą, z wyjątkiem sytuacji, w których jest to niezbędne do dokonania m.in. 

zarejestrowania, przerejestrowania lub wyrejestrowania przyczepy bądź lawety oraz realizacji usług na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Polkowicach i jednostek organizacyjnych powiatu polkowickiego 

działających w budynku Starostwa, 

e) w stanie technicznym mogącym stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub mienia, w tym w szczególności 

z nieszczelną instalacją paliwową; 

2) pozostawiania wolnostojących przyczep i lawet; 

3) tankowania, konserwacji, naprawy, mycia, odkurzania pojazdów; 

4) zanieczyszczania parkingu, w tym poprzez emisję spalin, niszczenie nawierzchni gwałtowną jazdą lub 

podejmowania działań powodujących wyciek płynów eksploatacyjnych; 

5) magazynowania jakichkolwiek ruchomości, paliw, substancji łatwopalnych  i pustych pojemników; 

6) holowania pojazdów; 

7) używania otwartego ognia z wyłączeniem szkoleń pracowników Starostwa Powiatowego w Polkowicach 

oraz pracowników jednostek organizacyjnych powiatu polkowickiego działających w budynku Starostwa 

Powiatowego w Polkowicach w zakresie ppoż; 

8) parkowania pojazdu poza wyznaczonymi miejscami parkingowymi; 

9) prowadzenia działalności bądź akcji marketingowych, promocyjnych, reklamowych lub podobnych, w tym 

organizowania zgromadzeń publicznych oraz jakichkolwiek innych manifestacji; 

10) przeprowadzania ankiet lub działalności podobnej; 

11) prowadzenia handlu obwoźnego lub innej działalności podobnej, w szczególności oferowanie usług lub 

rzeczy do sprzedaży; 

12) uprawiania sportu; 

13) pozostawiania wraków pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1422



§ 5. 1. Osoby korzystające z parkingu, są zobowiązane do zapoznania się i przestrzegania postanowień 

Regulaminu. 

2. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 

Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

3. W przypadku naruszenia przez użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Zarządca może 

zastosować środki niezbędne do przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem. 

§ 6. 1. Korzystanie z parkingu niezgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu stanowi podstawę  

do naliczenia opłaty. Opłata z tytułu korzystania z parkingu niezgodnie z postanowieniami regulaminu wynosi 

500 zł brutto za każde zdarzenie o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3-7, pkt 9-12 albo za każdy dzień naruszenia 

o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1-2, pkt 8, pkt 13. 

2. Opłatę o której mowa w ust. 1 wnosi się w kasie Starostwa Powiatu Polkowickiego lub na konto powiatu 

polkowickiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia informacji o nałożonej opłacie. 

3. Brak uiszczenia opłaty z tytułu korzystania z parkingu niezgodnie z Regulaminem w terminie 

określonym w ust. 2, stanowi podstawę do wszczęcia postępowania egzekucyjnego. 

§ 7. 1. Zasady korzystania z parkingu oraz zasady ruchu na parkingu w zakresie, w jakim odnoszą się  

do bezpieczeństwa osób i mienia dotyczą odpowiednio wszystkich znajdujących się na parkingu. 

2. Kierowca pojazdu jest zobowiązany do stosowania się do poleceń Zarządcy parkingiem. 

3. Kierowca pojazdu zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Zarządcę parkingu o zaistnieniu 

szkody na terenie parkingu, nie później jednak niż przed jego opuszczeniem. 

4. Zarządca uprawniony jest do usunięcia pojazdu z parkingu w razie zaistnienia nagłej przyczyny 

uzasadnionej zasadami bezpieczeństwa jak również ochroną zdrowia, życia oraz mienia na terenie parkingu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1422


		2024-02-27T10:36:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




